

Koszalin przeniesiony w

W sobotę przypada 73. rocznica wybuchu II wojny światowej. W Koszalinie po raz pierwszy w historii to wydarzenie uczczone zostanie w zupełnie wyjątkowy sposób i uwaga! – już w piątek, 31 sierpnia.

Czegoś takiego jeszcze w naszym mieście nie było. Bałtyckie Stowarzyszenie Miłośników Historii Perun już jutro zaprasza wszystkich mieszkańców na plac przed ratuszem – odbędzie się tam inscenizacja

przedstawiająca ostatnie chwile pokoju w 1939 r. – To będzie coś zupełnie u nas nowego, śmiejemy się, że jesteśmy prekursorami tego typu inscenizacji, ponieważ nigdy wcześniej czegoś takiego nie organizowaliśmy, ani nie widzieliśmy – mówi Wojciech Sokółowski, wiceprezes Peruna.

Inscenizacja, nie rekonstrukcja

Członkowie Peruna na co dzień są specjalistami od rekonstrukcji historycznych. – Wszyscy należymy do różnych grup zajmujących się właśnie rekonstrukcją, czyli odtwarzaniem konkretnych walk, bitew i wydarzeń – wyjaśnia Sokółowski. – Jednak tego, co chcemy jutro

pokazać koszalinianom, rekonstrukcją w żaden sposób nazwać się nie da. Prędzej żywą lekcją historii, a najlepiej właśnie inscenizacją.

Wszystko dlatego, że na placu przed ratuszem mieszkańcy będą mogli przez chwilę przenieść się do 1939 r. – Nie będziemy przedstawiać jednego konkretnego dnia. Akcja rozpocznie się 31 sierpnia, zaakcentowany będzie oczywiście wybuch wojny 1 września, a także otwarcie Armii Radzieckiej – opowiada pan Wojciech. – To będą takie kadry, migawki zatrzymane w czasie.

Działo na rynku i wiele niespodzianek

Inscenizacja rozpocznie się ok. godz. 17. – Trudno podać dokładną godzinę, ponieważ działo armatnie na rynku pojawi się już przed godziną 17, będzie tam również działający punkt mobilizacyjny – mówi Sokółowski. – Ale akcja będzie dziać się nie tylko na placu: na ulicy Zwycięstwa spotkać będzie można patroli wojskowe w strojach z tamtego czasu, które będą legitymować przechodniów, a także przechodniów, tyle że odpowiednio ubranych.

Siłą pomysłu jest niezamykanie inscenizacji

w ramach sceny. – Nasi aktorzy, członkowie Peruna i ich rodziny, ale również harcerze, kręcić się będą między ludźmi – widzami. Chcemy, aby to wszystko działo się tu i teraz, by publiczność mogła we wszystkim uczestniczyć, poczuć klimat tamtych niezwykłych chwil – wyjaśnia organizator.

Na rynku przeżyć będzie można bombardowanie, a także twarzą w twarz spotkać się z żołnierzami polskimi, niemieckimi i radzieckimi. A wszystko to zaledwie w pół godziny, ponieważ organizatorzy niktogo nie chcą zanudzić.

AGNIESZKA GONTAR

agnieszka.gontar@mediaregionalne.pl

tel. 94 347 35 22

wyjątkowe wydanie „Teraz Koszalin”

Bardzo charakterystyczni dla końca lat 30. XX w. byli gazeciarze sprzedający na ulicach najświeższe wydania gazet. I właśnie dlatego członkowie Peruna zwrócili się do naszej redakcji o pomoc – nie wyobrażali sobie odtwarzania ostatnich chwil pokoju bez charakterystycznych okrzyków gazeciarzy rozdających specjalne wydanie gazety. Tak więc, drodzy czytelnicy, niezwykle miło nam poinformować, że jutro na placu przed ratuszem czekać na was będą właśnie gazeciarze rozdający wyjątkowe wydanie „Teraz Koszalin”, stylizowane na gazetę z 1939 r. Znajdziecie w nim wiele ciekawych artykułów,

